
ERZİNCAN KUMPAS DAVASI İLE İLGİLİ TEMEL BİLGİLER 

1.           Soruşturmanın ne zaman ve nasıl başlatıldı? 

- Hangi olaylarla bağlantı kurularak başlatıldı? Ergenekon soruşturmasının başladığı ve daha adının 
dahi konmadığı günlerde Erzincan’da göreve henüz başlamış Başsavcı İlhan Cihaner, İsmailağa 
cemaatine ilişkin 2 Kasım 2007’de başlattığı bir soruşturmayı yürütüyordu. Soruşturma, Cihaner’in 
katıldığı il güvenlik toplantılarında asker ve polis yetkililerinin, “İsmailağa cemaatinin ilimizde 
yürüttüğü irticai faaliyetler izlenmeye devam edilmektedir” şeklindeki değerlendirmeleri nedeniyle 
başlatılmıştı. Kendisi dışında Vali, İl Emniyet Müdürü ile İl Jandarma Alay Komutanı’nın da bulunduğu 
ikinci toplantıda da, “İlimizdeki İsmailağa cemaatinin irticai faaliyetleri sürmektedir. Evlerde medrese 
eğitimi verilmekte, kız çocukları okula gönderilmemektedir” şeklinde bir istihbarat dile getirilmiş, 
iddialara konu bazı evlerin adresleri de konuşulmuştu. Toplantı sonrasında Cihaner, Erzincan 
polisinden söz konusu adreslerle ilgili çalışma yapıp rapor vermesini istedi. Birkaç gün sonra raporda, 
belirlenen adreslerde iddia konusu olayın geçmediği yazıyordu. Bunun üzerine Başsavcı, aynı 
araştırmayı İl Jandarma Alay Komutanlığı’ndan istedi. Jandarmadan gelen rapor ise emniyeti 
yalanlıyordu; medrese eğitimi verilen evlerin tespit edildiği yönündeydi. İki kurumun farklı raporlar 
vermesi üzerine Cihaner, Jandarma’dan konuyu takip etmesini talep etti. 

Jandarma’nın yaptığı çalışmalar bir süre sonra detaylı bir araştırma raporu olarak Cihaner’in önüne 
geldi. Raporda, İsmailağa cemaatinin Erzincan içindeki örgütlenmesi, cemaat içinde kimin ne tür 
görevlerle bulunduğu, cemaatin hangi vakıf ve derneklerle ilişkisi olduğu, mali yapısı, 4-6 yaş arası 
çocuklara medrese eğitimi verilen ev adresleri gibi konular birer birer anlatılmıştı. Bu rapor üzerine 
konuyla ilgili bir soruşturma açan İlhan Cihaner, mahkemeden de dinleme kararı aldırdı. Telefon 
dinlemelerine takılan konuşmalardan, cemaatin Erzurum ve İstanbul’daki yöneticilerine 
ulaşıldı.  Soruşturma operasyon aşamasına gelince savcılık, jandarmayla birlikte düğmeye basma 
kararı alıp tarih belirledi. İsmailağa cemaatinin lideri Mahmut Ustaosmanoğlu’nun yaşadığı İstanbul 
başta olmak üzere Erzurum, Gümüşhane, Kars, Bayburt, Kayseri, Van, Trabzon, Bursa, Çankırı, 
Sakarya, Konya, Ağrı, Iğdır, Tokat ve Ordu’da operasyon yapılması için hazırlığa başlansa da 
operasyondan bir gün önce, yürütülen soruşturmanın gizlendiği Erzincan ve Erzurum emniyeti ilginç 
bir şekilde, kendi illerinde İsmailağa cemaatine operasyon düzenledi. Bunun üzerine Cihaner’in 
planladığı operasyon mecburen ertelendi ve bir süre sonra yeni bir tarih belirlendi. Ancak iki ilin 
emniyeti, bu ikinci operasyondan yine bir gün önce Erzincan Savcılığı’nın belirlediği adreslere “şok” 
baskınlar yaptı. Bu gelişmeler üzerine “Acaba köstebek mi var?” sorularının yanıtı kısa zamanda 
ortaya çıktı; Başsavcı Cihaner’in de telefonu dinleniyordu. 

İsmailağa cemaatine yönelik başlattığı soruşturma nedeniyle hakkında dava açılan Erzincan 
Cumhuriyet Başsavcısı İlhan Cihaner 16 Şubat 2010’da gözaltına alındı. Yürüttüğü soruşturmayla ilgili 
yetki kavgasına girdiği Erzurum Özel Yetkili Cumhuriyet Başsavcısı Osman Şanal’ın öncülüğünde, 
polisler ve savcı denetiminde adliyedeki odasında ve evinde arama yapılan Cihaner, “Ergenekon 
Örgütü üyesi” olmakla suçlandı. ERZİNCAN'da Ergenekon Kumpas Davası soruşturması kapsamında, 
3.Ordu Komutanı Orgeneral Saldıray Berk, Erzincan Cumhuriyet Başsavcısı İlhan Cihaner ve Eskişehir İl 
Jandarma Komutanı Kıdemli Albay Recep Gençoğlu ve Erzincan İl Jandarma Komutanı Albay Ali 
Tapan'ın aralarında bulunduğu 12'si tutuklu 15 sanığın suçlandığı iddianame hakkındaki yargılama 04 
Mayıs 2010 Erzurum’da CM.250 ile özel yetkili mahkemede başladı. İfadesi alınamayan ve 
iddianamede ‘örgüt lideri’ olarak suçlanan 3.Ordu Komutanı Orgeneral Saldıray Berk'in mahkemeye 
gelmedi. 

2 Kasım 2007: Erzincan’da İsmailağa ve Gülen cemaatlerine yönelik Cumhuriyet Başsavcısı İlhan 
Cihaner tarafından Jandarmanın yürüttüğü soruşturmada 29 kişi gözaltına alındı, 9 kişi tutuklandı. 



2 Mart 2009: Erzurum Özel Yetkili Cumhuriyet Savcısı Osman Şanal’a yapılan bir ihbarda cemaatin 
‘silahlı örgüt’ olduğu öne sürüldü. Bunun üzerine Şanal, soruşturma yetkisinin kendisinde olduğunu 
söylerken, Başsavcı İhan Cihaner buna itiraz etti. 

5 Mayıs 2009: Osman Şanal soruşturma dosyasının yetkisinde olduğunu valiliğe bir yazıyla bildirdi. 
Bunun ardından Başsavcı Cihaner, Şanal’ı HSYK ve Adalet Bakanlığı'na şikayet etti. Ancak sonuçta 
cemaatler dosyası Şanal’a gönderildi. 

12 Haziran 2009: Bir gazetede Albay Dursun Çiçek’in imzasıyla Ak Parti ve Gülen Cemaatini bitirmeye 
yönelik ‘İrticayla Mücadele Eylem Planı’nın Erzincan’da uygulamaya konulduğu iddia edildi. 

18 Haziran 2009: Başsavcı İlhan Cihaner hakkında Adalet Bakanlığı tarafından soruşturma başlatıldı. 
‘Duyarlı ve mağdur vatandaşların’ ihbarı üzerine Cihaner hakkında ‘İsmailağa soruşturmasını 
yetkililerden gizlemek, sahte evrak, kameriye yaptırarak imar kirliliğine neden olmak’ suçlarından 26 
yıla kadar hapsi istendi. 

27 Ekim 2009: Erzincan’ın Çatalarmut Barajında 13 el bombası, 350 mermi bulundu. 

21 Kasım 2009: Erzincan İl Jandarma Komutanlığı İstihbarat Şube Müdür Yardımcısı Üsteğmen Ersin 
Ergut, astsubay Orhan Esirger, 28 Kasım’da ise İstihbarat Şube Müdürü Binbaşı Nedim Ersan 
tutuklandı. 

7 Aralık 2009: Erzincan MİT Bölge Müdürü Şinasi Demir ile 2 personeli Sadri Barkın İnce ve Kıvılcım 
Üstel tutuklandı. 

9 Aralık 2009: Erzincan İl Jandarma Komutanı Albay Ali Tapan Özel Yetkili Cumhuriyet Savcılığına ifade 
verdi. 

5 Şubat 2010: Erzincan’da 2007-2009 tarihleri arasında görev yapan Eskişehir İl Jandarma Komutanı 
Kıdemli Albay Recep Gençoğlu tutuklandı. 

9 Şubat 2010: 3’üncü Ordu Komutanlığında görevli Astsubay Ahmet Saraçlar gözaltına alındı, üç gün 
sonra tutuklandı. Saraçlar’ın iş yeri olan 3.Ordu Komutanlığındaki ofisinde arama yapmak isteyen 
Osman Şanal, nizamiyeden içeri alınmadı. 

15 Şubat 2010: Daha önce ifade vermeyen Erzincan 3.Ordu Komutanı Orgeneral Saldıray Berk, ikinci 
kez şüpheli sıfatıyla Erzurum’a davet edildi. Ancak Orgeneral Berk mazeret bildirerek ifade vermeye 
gelmedi. 

16 Şubat 2010: Erzincan’a giden özel yetkili savcı Osman Şanal ile arkadaşları Başsavcı İlhan Cihaner’i 
makamında ve evinde yapılan aramalardan sonra gözaltına alarak Erzurum’a getirdiler. 

17 Şubat 2010: Sabaha kadar sorgulanan Başsavcı Cihaner Erzurum Özel Yetkili 2.Ağır Ceza 
Mahkemesi tarafından tutuklanarak Erzurum H tipi cezaevine gönderildi. 

17 Şubat 2010: Hakimler ve Savcılar Yüksek Kurulu (HSYK) tarafından yetki aşımında bulundukları 
gerekçesiyle Cumhuriyet Savcıları Osman Şanal, Tarık Gür, Rasim Karakulukçu ve Mehmet Yazıcı’nın 
özel yetkileri alındı. 

18 Şubat 2010: Erzurum Özel Yetkili Başsavcı Vekilliğine Taner Aksakal, özel yetkili Cumhuriyet 
Savcılıklarına ise Mehmet Ali Kurt ve Ender Karadeniz atandı. 



26 Şubat 2010: Özel Yetkili Cumhuriyet Başsavcı Vekili Taner Aksakal, Erzincan Ergenekon 
İddianamesini hazırlayarak Erzurum 2.Ağır Ceza Mahkemesine verdi. 

1 Mart 2010: Özel Yetkili Cumhuriyet Başsavcı Vekili Taner Aksakal tarafından hazırlanan Erzincan 
Ergenekon iddianamesi Erzurum Özel Yetkili 2.Ağır Ceza Mahkemesi tarafından kabul edildi. 61 
sayfalık iddianamede 3.Ordu Komutanı Orgeneral Saldıray Berk’in ‘şüpheli’ ve ‘Ergenekon silahlı terör 
örgütü lideri’ olarak gösterilmesi dikkat çekti. Erzincan’da bulanan ve Gülen Cemaatine yakınlığıyla 
bilinen Özel Otlukbeli İlköğretim Okulu Müdürü Ahmet Demir’in ise tek müşteki (şikayetçi) olduğu 
iddianame kayıtlarında yer aldı. 

2 Nisan 2010: Görevi kötüye kullanmak, evrakta sahtecilikle suçlanan ve hakkında Tunceli Ağır Ceza 
Mahkemesinin 26 yıla kadar hapis cezası istenen İlhan Cihaner’in Yargıtay 11.Ceza Dairesinde 
yargılanmasına başlandı. Cihaner, basının karşısına kelepçeyle çıkmak istemediğinden dolayı tutuklu 
bulunduğu Erzurum’dan Ankara’daki duruşmaya gitmedi. 

4 Mayıs 2010: Orgeneral Saldıray Berk’in katılmadığı Erzincan Ergenekon davası, Özel Yetkili Erzurum 
İkinci Ağır Ceza Mahkemesinde saat 09.45’te başladı. 

ERZİNCAN Ergenekon davasında tutuklu olarak yargılananların adları ile görevleri şöyle: 

1- İlhan Cihaner (Erzincan Cumhuriyet Başsavcısı), 2- Albay Recep Gençoğlu (Eskişehir İl Jandarma 
Komutanı), 3- Şinasi Demir (Erzincan MİT Bölge Müdürü), 4- Binbaşı Nedim Ersan (Erzincan İl 
Jandarma Komutanlığı İstihbarat Şube Müdürü), 5- Üsteğmen Ersin Ergut (Erzincan İl Jandarma 
Komutanlığı İstihbarat Şube Müdür Yardımcısı), 6- Astsubay Murat Yıldız (Erzincan Yaylabaşı beldesi 
Jandarma Komutanı), 7- Astsubay Orhan Esirger (Erzincan İl Jandarmada görevli), 8- Astsubay Şenol 
Bozkurt (Erzincan İl Jandarmada görevli), 9- Kıvılcım Üstel (Erzincan MİT’de görevli personel), 10- 
Sadri Barkın İnce (Erzincan MİT’de görevli personel) 

Erzincan Ergenekon davasında tutuksuz olarak yargılananların adları ile görevleri ise şöyle: 

1- Orgeneral Saldıray Berk (Erzincan Üçüncü Ordu Komutanı), 2- Albay Ali Tapan (Erzincan İl Jandarma 
Komutanı, geçici görevle Erzurum’a alındı), 3- Astsubay Ahmet Saraçlar (3'üncü Ordu Komutanlığında 
görevli), 4- Yaşar Baş (Erzincan Avcılar Dernek Başkanı) 

Erzincan Kumpas Davası; İstanbul’da başlatılan Ergenekon Kumpas Davasının 3. Ordu Ayağı olarak 
başlatıldı. 3. Ordu Komutanlığında icra edilen İç Güvenlik Semineri hükümete karşı bir darbe girişimi 
hazırlığı olarak nitelendirildi ve Balyoz Kumpas Davasının öncelikle 3. Ordu Komutanlığı üzerinden 
başlatılması amaçlandı. Dz. P. Kurmay Albay Dr. Dursun ÇİÇEK’in imzası FETÖ militanları tarafından 
taklit edilen sahte “İrticayla Mücadele Eylem Planı”nın 3. Ordu Komutanlığı bölgesinde icrası için 
dönemin 1. Ordu Komutanı Orgeneral Ergin SAYGUN ile Albay Dursun ÇİÇEK’in Erzincan’a geldiği, 
Ordu Komutanı ve Başsavcı ile görüştüğü iddia edildi. 

- Medyanın rolü ve yaklaşımı: Cumhuriyet Medyası dışındaki iktidar destekli havuz medyası; 
sahtekarlıkları, tamamı sabıkalı ve karanlık ilişkileri olan, daha sonraki süreçte yargılanarak mahkum 
olan gizli tanık yalanlarını, FETÖ mahkumu olan dönemin Erzurum Özel Yetkili Cumhuriyet Savcılarının 
ve polisin yalan ve iftiralarını peşinen doğru olarak kabul etti ve davanın sanıklarının darbeci olduğu 
algısını kamuoyuna yansıtmaya çalıştı. 20 Temmuz 2009 günü Yeni Şafak gazetesinde yer alan ilk 
haberde, İrticayla Mücadele Eylem Planı’nın Erzincan’da uygulamaya konulduğu öne sürüldü. Yeni 
Şafak’ın haberi havuz medyası yayın organları tarafından büyütülerek verildi. Bu arada, İrticayla 
Eylem Planı’nı kamuoyuna duyuran Taraf gazetesindeki haberde, planın 2009 Nisan’ında 
hazırlandığını belirtmekte olmasına rağmen İsmailağa cemaati soruşturmasının ise Kasım 2007’de 
başlatıldığı hiç dikkate alınmadı. 



2.           İlk gözaltı ve tutuklamaların başlaması ve devamı: 

- Tutuklama dalgaları ve tutuklanan kişiler (asker  - sivil): Gözaltı ve tutuklamalara FETÖ ve İsmailağa 
Cemaati hakkında soruşturma açan Erzincan Cumhuriyet Başsavcısı İlhan Cihaner’e işbu 
soruşturmada destek veren; 3.Ordu Komutanı ve istihbarat personeli, İl Jandarma Komutanı ve 
istihbarat personeli, Erzincan’da görev yapan MİT personeli ile adı geçen kişilerle irtibatı olan asker ve 
sivil kişilerle başlandı. Gözaltı ve tutuklamalar Erzurum Özel Yetkili Savcısı ve FETÖ hükümlüsü Osman 
ŞANAL ile ona destek veren FETÖ militanı savcı ve hakimler tarafından kısa sürede gerçekleştirildi. 

- Tutuklamalarda garip olan / dikkat çeken hususlar? (Örneğin kendiliğinden teslim olanların kaçma 
şüphesiyle tutuklanması, olay mahallinde hiç olmamış kişilerin tutuklanması vs.) Erzurum Özel 
Yetkili Cumhuriyet Savcıları, FETÖ militanı kolluk güçlerini kullanarak sahte belgeler ürettiler, başka 
bir Dursun ÇİÇEK’e ait otel faturasını Albay Dursun ÇİÇEK’e ait bir belge olarak soruşturma dosyasına 
ve iddianameye taşıdılar. Erzincan Başsavcısını, makam odasında canlı yayın ile zor kullanarak göz 
altına aldılar. 3. Ordu Komutanını defalarca ifadeye çağırdılar. Devlet içinde devlet olduğunu gösteren 
FETÖ militanı savcı, hakim ve polisler, en büyük desteği dönemin adalet ve içişleri bakanlarından 
gördüler. 

- Tutuklamalarda yer alan (rolü olan) polisler, savcılar ve hâkimler: Erzincan Ergenekon Kumpas 
Davasının gizli tanıkları; Bayram Bozkurt, Serkan Zirek ve Ahmet Koç FETÖ militanı Okul Müdürü 
Ahmet Demir ile TEM Şube Müdürü Murat Günbeyi, Dönemin Erzurum Özel Yetkili Cumhuriyet 
Savcıları, Osman Şanal ile Taner Aksakal ve Rasim Karakullukçu, Yargıçlar Mustafa Karatay, İsmail 
Şahin, Muzaffer İren, Bayram Bozkurt’u başka kimlikle mesleğe kabul eden HSYK üyeleri, iki 
muhbirden sahte ifade aldığı gerekçesiyle Cihaner hakkında kovuşturma izni veren ancak aynı ifadede 
imzası bulunan Savcı Hasan Can ile onun eşi Nalan Can’ı Ergenekon davasını yürüten İstanbul 13. Ağır 
Ceza Mahkemesi’ne atayan HSYK üyeleri. 

- Sanıklara isnat edilen suçlamalar: Erzincan Cumhuriyet Başsavcısı İlhan Cihaner 16 Şubat 2010’da 
gözaltına alındı. FETÖ mahkumu dönemin Erzurum Özel Yetkili Cumhuriyet Başsavcısı Osman Şanal’ın 
adliyedeki odasında göz altına alındı ve “Ergenekon Örgütü üyesi” olmakla suçlandı. Bu süreçte, 
3.Ordu Komutanı Orgeneral Saldıray Berk, Erzincan İl Jandarma Komutanı Ali Tapan, Av Bayii Yaşar 
Baş tutuksuz olarak yargılanırken, Erzincan Cumhuriyet Başsavcısı İlhan Cihaner, Eskişehir İl Jandarma 
Komutanı Albay Recep Gençoğlu, Jandarma Binbaşı Nedim Ersan, Jandarma Üsteğmen Ersin Ergut, 
MİT Erzincan Şube Müdürü Şinasi Demir, MİT görevlileri Kıvılcım Üstel, Sadri Barkın İnce, Astsubaylar 
Şenol Bozkurt, Murat Yıldız, Orhan Esirger ve Ahmet Saraçlar ile hastane sahibi Erdal Erdoğan olmak 
üzere 12 şüpheli tutuklu yargılandı. 

İddianamede, suçlamaları kabul etmediği belirtilen tutuklu sanıklar Başsavcı İlhan Cihaner hakkında 
‘silahla terör örgütüne üye olmak, kamu görevlisinin resmi belgede sahteciliği, birden fazla kişi ile 
tehdit’ suçlarında 5 yıldan 28 yıla kadar hapis cezası istendi. Diğer tutuklular Eskişehir İl Jandarma 
Komutanı Albay Recep Gençoğlu, Jandarma Binbaşı Nedim Ersan, Jandarma Üsteğmen Ersin Ergut, 
MİT Erzincan Şube Müdürü Şinasi Demir, MİT görevlileri Kıvılcım Üstel, Sadri Barkın İnce, Astsubaylar 
Şenol Bozkurt, Murat Yıldız, Orhan Esirger ve Ahmet Saraçlar ile hastane sahibi Erdal Erdoğan ile 
tutuksuz diğer 3 sanık Orgeneral Saldıray Berk, Erzincan İl Jandarma Komutanı Ali Tapan, Yaşar Baş 
hakkında da ‘silahlı terör örgütü üyesi olma’ suçundan 7.5 yıldan 15 yıla kadar hapis cezası istendi. 

3.           Cezaevi süreci ve İddianamenin hazırlanması 

- Sanıkların tutulduğu cezaevleri:           Erzincan Başsavcısı İlhan Cihaner Sincan'daki Yenikent F tipi 
Ankara Ceza İnfaz Kurumu’nda, diğer tutuklu sanıklar ise Erzincan Cezaevinde tutuklu kaldılar. 
Erzurum Özel Yetkili Cumhuriyet Savcılığı tarafından hazırlanan iddianamede ‘Ergenekon silahlı terör 
örgütü lideri’ olarak gösterilen ve ifadesini almak için yapılan iki çağrıya da mazeret göstererek 
katılmayan Orgeneral Berk’in görevi nedeniyle Ankara'da bulunması nedeniyle duruşmaya 
katılamadığı belirtildi. 



- Sanıklar cezaevindeyken yaşanan dikkat çekici olay ve gelişmeler: 

Erzincan Ergenekon silahlı terör örgütü iddianamesine 14 klasör ve 4 bin 500’ü aşkın sayfadan oluşan 
ek iddianamede tüm detaylara geniş biçimde yer veriliyor. Erzincan Ergenekon iddianamesinde 12 
gizli tanığın ifadesine yer verildi. Gizli tanık olarak iddianamede yer alan ‘Taha’, ‘Erzincan’ ile ‘Kalem’in 
aynı aileden baba ve iki oğlu olduğu anlaşıldı. Gizli tanıkların kod adları şöyle: “Ethem, Can, Munzur, 
Tanık -1, Çatalarmut, Göyne, X, Efe, Erzincan, Taha, Kalem, Hazar.” 

Erzurum Özel Yetkili Başsavcı Vekili Taner Aksakal tarafından hazırlanan Erzincan Ergenekon 
iddianamesinin 11'inci sayfasında yer alan İrtica ile Mücadele Eylem Planının Erzincan ilinde 
uygulanmak istenmesinin nedenleri kısmında şu değerlendirme yapılıyor: “Dursun Çiçek tarafından 
imzalandığı anlaşılan ‘irticayla mücadele eylem planı’ isimli belgenin Ergenekon silahlı terör örgütüne 
bağlı olarak meydana getirilen, içinde ordu komutanı, il cumhuriyet başsavcısı, il jandarma komutanı, 
jandarma istihbarat görevlileri, MİT İl müdürü ve MİT çalışanları ile gerekli lojistik desteği 
sağlayabilecek sivil kişilerin yer aldığı oluşum tarafından Erzincan’da faaliyete geçirilebilmesinin 
mümkün olabileceği ve şüphelilerin meydana getirdikleri bu oluşumun bu zemini kullanmayı 
amaçladıkları görülmektedir.” 

Kimin hakkında ne isteniyor? 

ORGENERAL Saldıray Berk: TCK’nın 314/2, Terörle Mücadele Yasasının 5, TCK’nın 53 ve 58/9 
maddeleri 

Başsavcı İlhan Cihaner: Silahlı terör örgütüne üye olma, kamu görevlisinin resmi belgede sahteciliği, 
birden fazla kişi ile tehdit. TCK’nın 314/2, Terörle Mücadele Yasasının 4/a ve 9. maddeleri 
yollamasıyla TCK’nın 106/2-c, 204/2-3, Terörle Mücadele Yasasının 5, TCK’nın 53 ve 58/9 maddeleri. 

Albay Ali Tapan: Silahlı terör örgütüne üye olma. TCK’nın 314/2, Terörle Mücadele Yasasının 5, 
TCK’nın 53 ve 58/9 maddeleri. 

Albay Recep Gençoğlu: Silahlı terör örgütüne üye olma. TCK’nın 314/2, Terörle Mücadele Yasasının 5, 
TCK’nın 53, 58/9 ve 63 maddeleri. 

Binbaşı Nedim Ersan: Silahlı terör örgütüne üye olma. TCK’nın 314/2, 135/2, Terörle Mücadele 
Yasası'nın 5, TCK’nın 53, 58/9 ve 63 maddeleri. 

MİT Müdürü Şinasi Demir: Silahlı terör örgütüne üye olma. TCK’nın 314/2, Terörle Mücadele 
Yasası'nın 5, TCK’nın 53, 58/9 ve 63 maddeleri. 

Üsteğmen Ersin Ergut: Silahlı terör örgütüne üye olma, kişisel verilerin hukuka aykırı olarak 
kaydedilmesi. TCK’nın 314/2, 135/2, 43, 137/1-a, Terörle Mücadele Yasası'nın 5, TCK’nın 53, 58/9 ve 
63 maddeleri. 

Astsubay Orhan Esirger: Silahlı terör örgütüne üye olma, kişisel verilerin hukuka aykırı olarak 
kaydedilmesi. TCK’nın 314/2, 135/2, 43, 137/1-a, Terörle Mücadele Yasasının 5, TCK’nın 53, 58/9 ve 
63 maddeleri. 

Astsubay Şenol Bozkurt: Silahlı terör örgütüne üye olma, kişisel verilerin hukuka aykırı olarak 
kaydedilmesi. TCK’nın 314/2, 135/2, 43, 137/1-a, Terörle Mücadele Yasası'nın 5, TCK’nın 53, 58/9 ve 
63 maddeleri. 

Astsubay Murat Yıldız: Silahlı terör örgütüne üye olma. TCK’nın 314/2, Terörle Mücadele Yasası'nın 5, 
TCK’nın 53, 58/9 ve 63 maddeleri. 

MİT personeli Kıvılcım Üstel: Silahlı terör örgütüne üye olma, birden fazla kişi ile tehdit. TCK’nın 
314/2, Terörle Mücadele Yasasının 4/a ve 9. maddeleri yollamasıyla TCK’nın 37, 106/2-c, Terörle 
Mücadele Yasası'nın 5, TCK’nın 53, 58/9 ve 63 maddeleri. 

MİT personeli Sadri Barkın İnce: Silahlı terör örgütüne üye olma. TCK’nın 314/2, Terörle Mücadele 
Yasası'nın 5, TCK’nın 53, 58/9 ve 63 maddeleri. 



Astsubay Ahmet Saraçlar: Silahlı terör örgütüne üye olma. TCK’nın 314/2, Terörle Mücadele 
Yasası'nın 5, TCK’nın 53, 58/9 ve 63 maddeleri. 

Av bayisi Yaşar Baş: Silahlı terör örgütüne üye olma. TCK’nın 314/2, Terörle Mücadele Yasası'nın 5, 
TCK’nın 53, 58/9 ve 63 maddeleri. 

Orgeneral Saldıray Berk’le birlikte 4'ü tutuksuz, 10’u tutuklu 14 şüphelinin yargıladığı davada 
Orgeneral Berk’le birlikte 13 kişi hakkında 7.5 ila 15 yıl arasında, Başsavcı Cihaner hakkında ise 5 ile 28 
yıl arasında hapis cezası isteniyor. 

Cihaner'in kızı Sıla'ya ait çizgi filmlere el konuldu. Erzurum Özel Yetkili 2.Ağır Ceza Mahkemesinde 
yargılanan Başsavcı İlhan Cihaner’in 16 Şubat günü evi, makamı ve otomobilinde yapılan aramalarda 
delil niteliği taşıyan 659 belgeye el konuldu. İddianamenin 14. klasörünün 222. sayfasında delil 
sıralamasının 18, 19 ve 20. sırasında ‘Ergenekon dosyaları DVD 1, 2, 3’ bulunuyor. Bilirkişiler 
tarafından incelemeye alınan CD, VCD, DVD olarak 90 kadar müzik, 180 kadar sinema filmi yer alıyor. 
İlhan Cihaner’in kızı Sıla’ya ait ödevleriyle aralarında ‘Temel Reis’, ‘Kırmızı Başlıklı Kız’, ‘Cindrella’, 
‘Alaattin ve Sihirli Lambası’, ‘Tarçın’ serisine ait 50 kadar çizgi film de bulunuyor. 

- İddianameyi hazırlayan savcılar. Dönemin Erzurum Özel Yetkili Cumhuriyet Savcıları, Osman Şanal 
ile Taner Aksakal ve Rasim Karakullukçu, Yargıçlar Mustafa Karatay, İsmail Şahin ve Muzaffer İren. 

4.           Yargı (Mahkeme) süreci ve o süreçte dikkati çeken hususlar: 

- Mahkeme heyetinde yer alanlar (hâkim ve savcılar) ve yargı sürecindeki tutumları: Dönemin 
Erzurum Özel Yetkili Cumhuriyet Savcıları, Osman Şanal ile Taner Aksakal ve Rasim Karakullukçu, 
Yargıçlar Mustafa Karatay, İsmail Şahin ve Muzaffer İren; FETÖ silahlı terör örgütünün talimatlarına 
uygun olarak hareket ettiler. Sahte deliller ve gizli tanık iftiraları ile sanıkları tutukladılar ve aylarca 
mağdur ettiler. Gerçek suçlu olan FETÖ ve İsmailağa Cemaati gibi suç odaklarının militanlarını 
korudular ve kolladılar. Baskı ve şantaj yöntemleri ile sabıkalı gizli tanıklara yalan ve iftira içerikli ifade 
vermeye zorladılar. Tamamı tutuklu yargılanan FETM militanı eski savcı ve hakimlar FETÖ üyeliğinden 
mahkum oldular. 

Müvekkili İlhan Cihaner’in Erzurum Özel Yetkili Ağır Ceza Mahkemesinde yargılanamayacağını ileri Av. 
Turgut Kazan, “Müvekkilim İlhan Cihaner’i sadece Yargıtay yargılayabilir. Özel Yetkili Cumhuriyet 
Savcısı, yetki aşımı nedeniyle HSYK tarafından görevinden alınmıştır. Müvekkilim neden burada 
yargılanıyor anlamış değilim. Sonuç olarak Hakim üye Ali Kaya ile Sefa Bilen görevsizlik kararı veriyor. 
Bu konuda mahkeme heyeti ikiye bölünmüş durumda. Bana göre, mahkeme görevsizlik kararı 
vermeli. Mahkeme, görevde ısrar ederse söyleyeceğim başka bir şey yok. Müvekkilim de kimlik 
bildiriminden başka bir şey konuşmayacak. Sizden istediğim üç ay içinde hüküm kararı verin, dosyayı 
Yargıtay’a gönderin. Yetki konusunda kim haklı, kim haksız görelim. Görevden alınan o üçlü burada 
olsaydı, görevsizlik kararı verecekti” diye konuştu. 

Turgut Kazan, Erzincan’a gelerek bir otelde kaldığı öne sürülen Albay Dursun Çiçek’e ait olduğu iddia 
edilen kimlik kaydını, kendi sekreterinin internet üzerinden sorguladığını bildirdi. Otelde kalan Dursun 
Çiçek’in yapılan sorgulamada SSK’lı ve 1977 doğumlu olduğunu anımsatan Turgut Kazan, “Benim 
sekreterim Dursun Çiçek’in o olmadığını ortaya çıkarıyor da kolluk kuvvetleri niye aynı sorgulamayı 
yapamıyor” dedi. 

MİT Bölge Müdürü Şinasi Demir ve iki personelinin savunmasını yapan Avukat Sadullah Kara, MİT 
yasasının dikkate alınmadığını öne sürdü. Tutuklanmalarının yasal dayanağı bulunmadığını anlatan 
Sadullah Kara, müvekkillerinin MİT Müsteşarlığı tarafından kendilerine verilen görevi yerine 
getirdiğini, bunu da MİT Müsteşarlığının “Biz görevlendirdik” diyerek kabul ettiğini söyledi. Avukat 
Kara, MİT mensupları, görevlerini yaparken işledikleri suçlardan dolayı Başbakanlığın izniyle 
yargılandıklarını anımsattı. 

  



- Delillere ilişkin bilgiler. 

ERZİNCAN'da, ‘İrtica ile Mücadele Eylem Planı’nı uygulamaya koydukları iddiasıyla 3.Ordu Komutanı 
Orgeneral Saldıray Berk ve Erzincan Cumhuriyet Başsavcısı İlhan Cihaner'in de aralarında bulunduğu 
14 sanık hakkında Erzurum Özel Yetkili 2.Ağır Ceza Mahkemesi'nde açılan davanın ilk duruşmasında 
hakkında 15 yıla kadar hapis cezası istenen davanın bir numaralı sanığı Orgeneral Saldıray Berk 
dışındaki tüm sanıklar ve 26 avukat duruşmada hazır bulundu. Avukatı, Orgeneral Berk'in, Kara 
Kuvvetleri'nce yapılan görevlendirme nedeniyle Ankara'da bulunduğunu belirterek mazeret dilekçesi 
verdi 

-  Tanıklar / gizli tanıklar ve beyanları: Tanık ve gizli tanıklarının tamamı, özel yetkili savcılar 
tarafından ayarlanmış, adı geçen savcıların yazdığı yalan ve iftiraların altına imza atmış ve bu iftiraları 
her ortamda ifade etmiş sabıkalı ve güvenilmez kişilerdir. Daha sonraki süreçte adı geçen gizli tanıklar 
yargılanmış ve mahkum olmuştur. 

Gizli tanık Munzur, Eski İliç Savcısı Bayram BOZKURT’u, hakkında yürütülen soruşturmalardan 
aklamak amacıyla kullanılan bir kişi olduğu Albay Dursun ÇİÇEK’i; Erzincan Cumhuriyet Başsavcısı 
İlhan CİHANER ile ordu evinde yemek yerken gördüğü iftirası ile iddianameye girmiştir. O dönemde 
İliç Cumhuriyet Savcısı olan Bayram BOZKURT’un; kendisini üst düzey bir bürokrat olarak 
nitelendirmesi ve ülkenin kutsal yargı erkinde bu gibi kişilerin varlığı UTANÇ VERİCİDİR.  Bir yargıç, ne 
zamanki kendisini idarenin bir ajanı olarak görürse, o kişiden yargısal uygulama ve terbiyeyi 
gerektiren bir hizmet beklenemez ve o kişiye hak ve hukuk emanet edilemez. 

“Dz.P.Kurmay Kd.Alb. Dursun ÇİÇEK’in “İrticayla Mücadele Eylem Planı” başlıklı yazıda öngörülen 
faaliyetleri Erzincan’da uygulamış olabileceği iddiaları Genelkurmay Askeri Savcılığı tarafından 
araştırılmıştır. Gizli tanık Efe; şüpheli Dursun ÇİÇEK’in 2009 yılı Ocak veya Şubat ayında 3.Ordu 
Komutanlığındaki seminere katıldığını ve 2009 yılında yapılan yerel seçimlerden 15-20 gün önce (7-15 
Mart tarihlerinde) veya 15 gün sonra (13-15 Nisan tarihlerinde) Dursun ÇİÇEK’i Erzincan Orduevinde 
Başsavcı ve birkaç rütbeli subayla kahvaltı yaparken gördüğünü, beyan etmiştir. Gizli tanık Munzur 
ise, 10.12.2009 tarihinde Cumhuriyet Savcısı tarafından düzenlenen tutanakta (Fotoğraftan Teşhis 
Tutanağında K12/765-76); “Gösterilen fotoğrafından tanıdığı Dursun ÇİÇEK’in 2009 yılı Nisan ve Mayıs 
aylarında Erzincan’a geldiğini” beyan etmişken, 21.12.2009 tarihinde yine Cumhuriyet Savcısı 
tarafından düzenlenen ikinci tutanakta (Fotoğraftan Teşhis Tutanağında K12/762-764) “, Ergun 
SAYGUN, Dursun ÇİÇEK ve diğer komutanların Erzincan’a geldiklerinde havanın kış aylarında 
olduğunu, 29 Mart seçimlerinden önce olduğunu, ancak tarihini tam olarak hatırlamadığını,” beyan 
etmiştir. Bu iftiralara delil olarak da Erzincan Konak Mazlum Oteli’nde 28 Mart 2009 tarihinde Dursun 
ÇİÇEK isimli birinin kaldığını belirten otel kaydı gösterilmiştir. İddianamede yer alan Erzincan Konak 
Mazlum Otel’de 28-29 Mart 2009 tarihleri arasında kalan, 401020 Nolu Fatura ile 65 TL. ödeyen 
Dursun ÇİÇEK adlı kişinin 1977 doğumlu başka bir kişi olduğu tespit edilmiş ve adı geçen kişinin diğer 
kimlik bilgileri ortaya yansımıştır. Aynı tarihlerde Albay Dursun ÇİÇEK’in; cep telefonuna ait iletişim 
kayıtları (HTS Kayıtları) baz istasyon bilgileri, Genelkurmay Başkanlığı Karargahı Elektronik Giriş-Çıkış 
kayıtları ile Ankara’da Genelkurmay Karargahında görevinin başında olduğu tespit edilmiştir. 

- Bilirkişi raporları: Diğer kumpas davalarında olduğu gibi, FETÖ militanı savcıların taleplerine uygun 
bilirkişi raporları hazırlandı. 

- Hükûmetin ve siyasilerin tutumu: Dönemin Adalet Bakanı Sadullah Ergin; özel yetkileri kaldıran 
HSYK Başkanı olmasına rağmen, HSYK yerine FETÖ Mahkumu dönemin özel yetkili savcıları ve 
hakimlerine sahip çıktı. Adalet Bakanlığında ilk defa sabahın sat altısında basın toplantısı yaptı ve 
HSYK’nu bu kararından dolayı kınadı. Daha sonraki süreçte HSYK’nu toplantıya davet etmeyerek 
işlevsiz hale getirdi. Yargıyı FETÖ silahlı terör örgütüne teslim etti. 

- Vefat edenler: Dava sürecinde herhangi bir vefat olmadı. 

5.           Tahliye süreci 



- Tahliye sürecinde dikkat çeken olaylar:            Birinci Sınıf Yargıç olduğu için Erzincan Cumhuriyet 
Başsavcısı İlhan Cihaner'in “görevi kötüye kullanma, evrakta sahtecilik ve imar kirliliğine neden 
olmak” suçlamasıyla yargılandığı davaya Yargıtay 11. Ceza Dairesinde devam edildi. Yargıtay 11. Ceza 
Dairesi, Cihaner'in Erzurum 2. Ağır Ceza Mahkemesinde “Ergenekon terör örgütüne üye olmak” 
suçlamasıyla yargılandığı dava ile “görevi kötüye kullanmak”, “evrakta sahtecilik” ve “imar kirliliğine 
neden olmak” iddialarıyla Yargıtay’da yargılandığı davanın birleştirilmesine karar verdi. Böylece 
Erzincan Ergenekon Kumpas Davası hukuk ve adalet getiren bir sürece girmiş oldu. 

- Sanıkların tutuklanma ve tahliye tarihleri: Erzincan Cumhuriyet Başsavcısı İlhan Cihaner 18.06.2010 
tarihinde tahliye oldu. Yargıtay, Erzincan Cumhuriyet Başsavcısı İlhan Cihaner’in Erzurum dosyası ile 
'görevi kötüye kullanmak' dosyasını birleştirdi. Yargıtay 11. Ceza Dairesi birinci derece yargı 
mahkemesi olarak, Erzincan Cumhuriyet Başsavcısı İlhan Cihaner  ile birlikte 9 tutuklu sanığın 
koşulsuz tahliyesine karar verdi. Erzurum 2. Ağır Ceza Mahkemesindeki “Ergenekon terör örgütüne 
üye olmak” suçlamasıyla yargılanan tutuklu sanıkların tahliyesine hükmetti 

Erzincan Ergenekon davasında tutuklu olarak yargılananların; adları, görevleri ve tutuklanma 
tarihleri şöyle: 

1- İlhan Cihaner (Erzincan Cumhuriyet Başsavcısı) 17 Şubat 2010’dan beri tutuklu ve 5 yıldan 28 yıla 
kadar hapis isteniyor. 

2- Albay Recep Gençoğlu (Eskişehir eski İl Jandarma Komutanı) 5 Şubat 2010’dan beri tutuklu ve 7.5 
yıldan 15 yıla kadar hapis isteniyor. 

3- Şinasi Demir (Erzincan MİT Bölge Müdürü) 7 Aralık 2009’dan beri tutuklu ve 7.5 yıldan 15 yıla kadar 
hapis isteniyor. 

4- Binbaşı Nedim Ersan (Erzincan İl Jandarma Komutanlığı İstihbarat Şube Müdürü) 28 Kasım 
2009’dan beri tutuklu ve 7.5 yıldan 15 yıla kadar hapis isteniyor. 

5- Üsteğmen Ersin Ergut (Erzincan İl Jandarma Komutanlığı İstihbarat Şube Müdür Yardımcısı) 22 
Kasım 2009’dan beri tutuklu ve ve 7.5 yıldan 15 yıla kadar hapis isteniyor. 

6- Astsubay Murat Yıldız (Erzincan Yaylabaşı beldesi Jandarma Komutanı) 12 Şubat 2010’dan beri 
tutuklu ve 7.5 yıldan 15 yıla kadar hapis isteniyor. 

7- Astsubay Orhan Esirger (Erzincan İl Jandarmada görevli) 22 Kasım 2009’dan beri tutuklu ve 7,5 
yıldan 15 yıla kadar hapis isteniyor. 

8- Astsubay Şenol Bozkurt (Erzincan İl Jandarmada görevli) 31 Ocak 2010’dan beri tutuklu ve 7,5 
yıldan 15 yıla kadar hapis isteniyor. 

9- Kıvılcım Üstel (Erzincan MİT’de görevli personel) 7 Aralık 2009’dan beri tutuklu ve 7,5 yıldan 15 yıla 
kadar hapis isteniyor. 

10- Sadri Barkın İnce (Erzincan MİT’de görevli personel)7 Aralık 2009’dan beri tutuklu ve 7.5 yıldan 15 
yıla kadar hapis isteniyor. 

Erzincan Ergenekon davasında tutuksuz olarak yargılanan ve haklarında 7.5 yıldan 15 yıla kadar 
hapis cezası istenenlerin adları ile görevleri ise şöyle: 

1- Orgeneral Saldıray Berk (Erzincan Üçüncü Ordu Komutanı) 

2- Albay Ali Tapan (Erzincan İl Jandarma Komutanı, geçici görevle Erzurum’a alındı) 

3- Astsubay Ahmet Saraçlar (3’üncü Ordu Komutanlığında görevli) 

4- Yaşar Baş (Erzincan Avcılar Dernek Başkanı). 

- Tahliyelerden sonraki gelişmeler. 



6.           Sonuç ve Değerlendirme 

-             Anılan davanın diğer kumpas davalarla ortak yanları: FETÖ suç örgütü üyeliğinden mahkum 
olmuş sözde savcı ve hakimlerin üyesi oldukları suç örgütünün talimatlarına göre hazırladıkları gerek 
sahte veriler, gerekse iftiracı gizli tanıkların beyanları ve bilimsel gerçeklere aykırı bilirkişi raporları 
dikkate alındığında, Erzincan Kumpas Davasında da Ergenekon, Balyoz, Askeri Casusluk gibi kumpas 
davalarında yaşanan benzer haksızlıklar ve hukuksuzluklar yaşanmıştır. İlhan Cihaner2in görevi 
nedeniyle bu davada Yargıtay sürece dahil olmuş ve sanıkların önce tahliyesine ve sonra da beraatine 
karar vermiştir. Böylece kumpas davaları içinde sanıkların asgari sürede mağdur olduğu ve adaletin 
gerçekleştiği ilk dava olarak dikkat çekmiştir. Bu konuda Yargıtay 11. Ceza dairesini ve FETÖ 
militanları hakkındaki açık suç duyurusu kararını takdirle karşılamak gerekir. Yine FETÖ militanı 
hakim, savcı ve  polis gibi suçlular tarafından kurgulanan kumpas davalarında, önce gizli tanıklar ve 
daha sonra savcılar olmak üzere FETÖ suç örgütünün varlığı bu davada yargı kararı haline gelmiş ve 
diğer kumpas davalarına öncü ve örnek olmuştur. 

- Vurgulanmak istenen diğer hususlar (Kumpasın aileler üzerindeki etkileri dahil, akla gelen ve 
vurgulanmasında gerek duyulan bütün diğer hususlar): 

Yargıtay 11. Ceza Dairesi, yargılama sürecinde Cihaner'in Erzurum'da yargılandığı dava dosyasının 
değişik aşamalarda istenmesine rağmen Yargıtay 11. Ceza Dairesine göndermeyen Erzurum 2. Ağır 
Ceza Mahkemesi sorumluları hakkında yasal gereğinin yapılması için Erzurum Cumhuriyet 
Başsavcılığına suç duyurusunda bulunulmasına karar verdi. 

Erzincan'daki "Ergenekon Kumpas Davası"nda gizli tanık olarak ifade veren eski cumhuriyet savcısı 
Bayram Bozkurt, "Fetullahçı Terör Örgütü/Paralel Devlet Yapılanması (FETÖ/PDY) üyesi olduğu", 
"yalancı tanıklık yaptığı" ve "kişiyi hürriyetinden yoksun kıldığı" gerekçesiyle 15 yıl 2 ay 15 gün hapis 
cezasına mahkum edildi. Erzincan 1. Ağır Ceza Mahkemesindeki duruşmaya kentteki "Ergenekon'' 
davasında yalancı tanıklık yaptığı belirtilen "Efe" kod adlı sanık eski Erzincan İliç Cumhuriyet Savcısı 
Bayram Bozkurt katılmadı. Şikayetçiler dönemin Erzincan Cumhuriyet Başsavcısı ve eski milletvekili 
İlhan Cihaner ile eski milletvekili ve E.Albay Dursun Çiçek'in katıldığı davayı karara bağlayan mahkeme 
heyeti, sanık Bozkurt'u; silahlı terör örgütüne üye olma suçundan 6 yıl 8 ay, yalancı tanıklıktan 3 yıl 4 
ay ve kişiyi hürriyetinden yoksun kılma suçundan 5 yıl 2 ay 15 gün hapis cezasına çarptırdı. 

Sonuçta Ergenekon Kumpas Davasının Erzincan Ayağı olarak, siyasi iktidarın ne istedilerse verdik 
dediği, FETÖ suç örgütü militanı sözde polis, savcı, hakim, bilirkişi kimliği taşıyan ve cumhuriyet 
mahkemeleri tarafından FETÖ suç örgütü üyesi olarak mahkum edilmiş emperyalizmin uşakları, başta 
TSK ve Yargı olmak üzere Türkiye Cumhuriyetinin güvenilir kurumlarına ve bu kurumlarda görev 
yapan onurlu cumhuriyet aydınlarına kumpas kurmuş, yıllarca cezaevlerinde maddi ve manevi 
işkence yapmıştır. Erzincan Ergenekon Kumpas Davasını; 3. Ordu İç güvenlik Semineri üzerinden 
darbe davası olarak planlayan FETÖ militanları, yeterli sahte dijital delil için uygun ve yeterli bilgi ve 
belge olmaması nedeniyle 2003 yılında yapılan 1. Ordu Komutanlığı Semineri üzerinden Balyoz 
Davasını uygulama alanına koymak durumunda kalmıştır. 

Bütün kumpas davalarında siyasi iktidardan açık destek alan FETÖ militanları, cumhuriyetin temel 
kurumlarını zafiyet içine soktuktan sonra, siyasi iktidarı hedef almış, kanlı 15 Temmuz darbesine 
kalkışacak güce ulaşmıştır. Bu süreçten ders almayanlar, işlenen suçlara bilerek veya bilmeyerek 
ortak olanlar, sonunda Türk Milleti adına yargılama yapan Türk adaletine hesap verecektir. 

Dr. Dursun ÇİÇEK, E. Dz. P. Kur.Albay, 25-26. Dönem İstanbul Milletvekili….  

 


